quadrupins, vierfach: I. iudicium datum est in quadruplum; Tuf 7. — II. ab adseculis suis quadruplo condemnari; Ver III 34.

quaero, suchen, erstreben, verlangen, fragen, forschen, untersuchen: I. **absolut**: 1. a. quaerendi initium ratio attulit; Ac II 26. — b. ea se uti regula in quaerendo ac diaceratur; Ac II 32. — 2. a. cum quaeritur, quale quid sit, aut simpliciter quaeritur aut compare; Top 84. satis videri esse quae situm; Cluent 177. — b. sine illa ad affirmatione simul quaerentes dubitantes unum quidque dicemus; inv II 10. nolite quaerere; Phil II 69. ea res, si quaeris, ei (Mario) magno honori fuit; of III 80. acerrimo indice quaerente; Sex Rose 85.

II. mit **Ergänzung**: 1. definitio est, cum in scripto verbum aliiquid est positum, cuius de vi quaeritur; inv II 153. cum in dominos de servis quaeri noluerint; part or 118. sin hominibus remotis de causa quaeritis; Cnecin 104. — 2. abs te, Torquate, quaero: cur tacuisti, passus es? Sulla 44. quaeret quispiam: „quid? illi viri istano doctrina eruditu fuerunt?“ Arch 15. quaero, si duo sint, quis tandem erit tam demens, qui ..? rep III 27. — 3. quantum et cuius modi et omnino quale sit, quaeritur, hoc modo: iustum an iniustum; inv I 12. quaero abs te, quid ita de hac pecunia compromissum feceris; Q Rose 12. non erat quaerendum, cuius manu (pecuniae) numerarentur; Ver II 26. quæsivi, mississe || an misisset || (peripetasmata); Ver IV 27. quærunt a me, ubi sit pecunia; Cluent 72. secundum ea quaero, servarissne in eo fidem; Vatin 15. quaero, num tu senatus canam tuam permittas; Vatin 15. quas res gesserit, quaero; Piso 38. quaeris a me, quid pro fratre meo facere possim; Plane 69. quaerebat, cur ego ex ipso cursu tam subito revertitsem; Phil II 76. si quæsatum ex eo (sapiente) sit, stellarum numerus par an impar sit; Ac II 110. quærebam, utrum panderem vela orationis statim an eam ante paulum dialecticorum remis propellerem; Tusc IV 9. cum quæsitus esset ex eo (Socrate), quare id faceret; Tusc V 97. bac tu de re quaero quid sentias; leg II 32. quaeria, quid cogitem de obviam itione A XIII 50, 4. quod quaeris, quando, quo, quo, nihil adhuc sciimus; ep IX 7, 2. f. I, 2, a. III. alqd.

III. mit **einfachem Object**: cum quaererent alii Numerium, alii Quinctium; Sest 82. quam (Proserpinam) frugum semen esse volunt absconditamente quaeri a matre singunt; nat II 66. certum (genus quæstionum), in quo quid in personis et in constituta re et definita quaereretur; de or II 42. vitabit etiam quæsita; orat 89. ne quid ex meis commentariis quaereretur; Sulla 43. multo labore quæsita una eripuit hora; Sulla 73. quæso illud etiam ex te, constansne sis ..? Vatin 19. illud quaero, cur tam manusuetus in senatu fuerit; Phil III 23. agri multa efficerunt manu quæsita; nat II 151. si vitae modum actionemque quærimus; Tusc V 66. non aetas eius, qui adoptabat, est quæsita; dom 35. navibus absumpsis fluitantia quaerere aplustra; fr H IV, c. 2. ut, ubi hostis non erat, ibi triumphi causam aliquam quaereret; Piso 62. sic dissimilium bestiolis communiter cibus quaeritur; nat II 123. ex ea (epistula) crimen in P. Sullam quæris;

Sulla 67. dominatio quæsita ab utroque est; A VIII 11, 2. studii sui quæserbant aliquem ducem; Ligur 8. quæsæ quærimus exempla maiora? nat II 11. ne et vetera et externa quæram; Tusc I 33. qui gloriam quæritis; Seat 102. si musicus, si grammaticus, si poëta quæreratur; de or I 212. quibus ex rebus confitatur et efficitur id, quod quærimus, honestum; of I 14. si tum illi caedas a me initium quærenti responderem voluissim; Phil III 38. virea, lacertos, sanguinem quærunt, quandam etiam suavitatem coloris; opt gen 8. quæritur in re domesticæ continentiae laus; Fisc 28. in eodem Amano (Bibulus) coepit loricam in mutato eo quærere; A V 20, 4. qui nec plausum nec lacrum quæserent; Tusc V 9. id iniurissimum ipsum est, iustitia mercedem quærere; leg I 49. modum; f. actionem. musicum: f. grammaticum. rerum ipsarum vim naturamque quæserimus; Scaur 15. quod illi (Stoici) nomina nova quærunt, quibus idem dicant; dn V 89. pecuniam nescio quo modo quæsitus; Tul 15. plausum: f. lacrum. poëtam: f. grammaticum. homines spe custodiae rerum suarum urbium praesidia quæreabant; of II 73. virtutem et sapientiam regalem, non progeniem quæri oportet; rep II 24. non quæro rationes eas, quæ ex conjectura pendent; Ac II 16. versabor in re difficulti et multum et saepe quæsita; leg III 33. sanguinem: f. lacertos. sapientiam f. progeniem. populatae provinciae solacium exiti quærunt; div Caec 7. discessus solitudo ei, qui patronam suffocabat, fuit quærenda; Scaur 11. suavitatem: f. lacertos. venenum quæsitorum dicitur; Caec 30. spem omnem in D. Bruto et Plancio habemus, si verum quæria, in te et in M. Bruto; ep XII 8, 1. vetera: f. externa: fugae tutam viam quæsiverunt; Caecin 44. vis verbi quasi in definitiva constitutione, in quo posita sit, (videtur) quæri; inv I 17. f. lacertos, naturam. virtutem: f. progeniem. — IV. cur provincia defensorem suæ salutis eum quæsiverit, cuius . . . Ver III 64.

quæsitor, Untersuchungsrichter: I. videt (indicem) quæsitem, ut dimittat, rogantem; Bru 200. quæsivit ab reo C. Iunius quæsitor ei lege illa Cornelii, clam an palam de se sententiam ferri vellet; Cluent 55. quæsitor gravis et firmus Alfius; Q fr III 3, 8. — II. si quæsitor huic e d e a d u s fuisset; Plane 43. hunc quæsitorum ac indicem fugiebant atque horrebant ii, quibus periculum crebat; Sex Rose 85. rogo: f. I. dimittit.

quæso, suchen, bitten: I. »Andromedæ laevo ex umero, si quæceter pergea, appositum poteris supra cognoscere Pisces«; fr H IV, a, 252. quod, quæso, a me est tributum Hirtio ornamentum? Phil XIII 41. solana beata vita, quæso, relinquitur? Tusc V 13. — II. 1. mihi, quæso, ignoscite, si appello talen virum saepius; agr II 49. adgredere, quæsumus; leg I 6. mitte mihi, quæso, obviam literas; A VI 7, 2. tu incumbe, quæso, in eam curam; A XV 25. — 2. de mulieribus nostris quæso videas, ut . . .; A VII 14, 8. — 3. quod quæso, iudices, ne moleste patiamini; Cluent 11. — 4. abste peto quæsosque, ut tuos mecum serues potius quam . . .; ep V 4, 2. quæso, ut scribas quam saepissime; A VII 12, 1.

quæsticulum. Kleiner Gewinn: I. qua ex coniunctione nature convenire potest meus quæsticulum cum cælo, terra rerumque naturali? div II 34. — II. quæsticulum || quæsticulum || te faciebat attentiorum; ep IX 18, 7.

quæstio, Frage, Erforschung, Untersuchung, Stoff, Gegenstand, allgemeine Streitfrage, Untersuchungssache, Vernehmung, Folterung, Kriminalgericht: I. absolut: 1. adiuvant: f. II, 1. habeo. f. perpetui iuriæ et universi generis quæstio non hominum nomina, [sed] rationem dicendi et argumentorum fontes desiderat; de or II 141. hoc (pec-

catum), quo de quæstio est; inv I 104. ex quibus constitutio est, id est quæstio, eadem in conjecturali, quæsæ iudicatio: occideritae? inv II 10. de ipso universo genere infinita quæstio est; de or II 134. in genere erat universo rei negotiique, non in tempore ac nominibus, omnis quæstio; de or II 141. quæstiones perpetuæ hoc (Carbone) adolescentem constitutas sunt, quæ ante nullæ fuerunt; Bru 106. omnis quæstio earum aliqua de re est, quibus cause continentur; Top 80. cognitionis quæstiones tripartitæ sunt; aut sitne aut quid sit aut quale sit quæritur: Top 82. habet: f. II, 1. appello; inv I 8. ut eius (facinoris) quæstio ad populum pertinet; Ver I 108. pleraque quæstiones, quæ ad vitam moresque pertinent, a virtutis fonte ducuntur; Tusc IV 34. quæstiones urgent Milonem; Milo 69. — 2. quæstio est ea, quæ ex confictione causarum gignitur controversia, hoc modo: „non iure fecisti“. iure fecit; inv I 18. quæstio est: maiestatemne minuerit? inv II 52.

II. nach Herren: 1. absolvit nescio quam bene, sed ita accurate, ut nihil posset supra Academicam omnem quæstionem libris quattuor; A XIII 19, 3. poëtas quæstionem attulerunt, quidnam . . .; orat 66. in quæstione adhibita confessus est pateramque retulit; div I 64. qui (Hermagoras) quæstionem eam appellat || appellat ||, quæsæ habeat in se controversiam in dicendo positam sine certarum personarum interpositione, ad hunc modum: „coquid sit bonum præter honestatem“? inv I 8. eam quæstionem, ex qua causa nascitur, constitutionem appellamus; inv I 10. quæstionem (appellant) rem positam in infinita dubitatione; de or II 78. haec quæstio a propriis personis et temporibus ad univeral generis orationem || rationem || traducta appellatur δίκης; orat 46. quam (universi generis quæstionem) Graeci appellant δίκη; orat 125. videtis illum nefarium mulierem hanc fictam quæstionem conscripsisse. atqne istam ipsam quæstionem dicite qui obsignari unum aliquem nominatim; Cluent 185. constituo: f. I, 1. est; Bru 108. omnis res, quæsæ habet in se controversiam, aut facti aut nominis aut generis aut actionis continet quæstionem; inv I 10. quæsæ (pars) non implicite et absconde, sed patentius et expeditius recti et non recti quæstionem continet; inv II 69. defino: f. instituo. ex ea (causarum confictione) nascitur controversia, quam quæstionem dicimus, haec: „iure fecerit“? inv I 18. prima adversariorum contentio diffusam habet quæstionem; part or 104. dico: f. I, 1. pertinet. si is potuisse quæstionem de morte P. Clodii ferre; Milo 79. fingo: f. conscribe. si quid habet quæstionis; orat 68. sin quæstiones habitæ aut postulatio, ut habeantur, causam adiuvabunt; part or 117. f. diffundo. quæ (disputatione) solent uti ad infirmandas quæstiones; part or 118. definitæ quæstiones a suis quoque || quæque || locis quasi propriis instituuntur || instruuntur ||; Top 92. obsigno: f. conscribe. quæstiones omnium permixtæ; Ver I 13. non persecutor quæstiones infinitas; Ac II 117. salutares legem quæstionesque tolluntur; Phil I 22. — 2. quæstionibus credi eportere et non oportere; inv II 50. C. Iunius, qui ei quæstioni præfuerat; Cluent 89. saepe etiam quæstionibus resistendum est; part or 50. — 3. socios omnibus approbantibus illa die quæstionesque tolluntur esse; Bru 88. — 4. coniuncta (causa est) ex pluribus questionibus, in qua plura quæruntur; inv I 17. esse suum de generum infinitis quæstionibus dicere; de or II 66. quæsæ (philosophia) de maximis quæstionibus copiose posset dicere; Tusc I 7. qui (Hermagoras) oratoris materiam in causam et in quæstionem dividat; inv I 8. nascor ex: f. II, 1. appello; inv I 10. duos servos paternos in quæstionem ab adversaria Sex. Roscius postulavit: Nez Rose 77.